АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Агинское

09.09.2019                                                                                                              №244-р
В связи с неустойчивыми погодными условиями,  руководствуясь Федеральным   законом  от  06.10.2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010 года  №190-ФЗ  «О теплоснабжении»,  Приказом  Министерства  энергетики  Российской Федерации  от 12.03.2013 года  №103 «Об  утверждении  Правил  оценки готовности  к  отопительному периоду»,  Постановлением    Правительства Российской Федерации  от  06.05.2011 года №354    «О  предоставлении  коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений  в многоквартирных  домах и жилых домов», статьями 62,81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края:

1. Ресурсоснабжающим организациям приступить к подаче тепловой энергии с 15 сентября 2019 года с 00.00 часов.

2. Руководителям предприятий и учреждений, независимо от организационно-правовых форм собственности, являющимся абонентами централизованного теплоснабжения обеспечить контроль за внутренней системой отопления на момент подачи теплоносителя в сеть, с целью исключения аварийных ситуаций.

3. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее распоряжение на официальном веб-сайте муниципального образования Саянский район www.adm-sayany.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по оперативному управлению (А.Г. Захаров).
5. Настоящее распоряжение  вступает  в  силу  со  дня  подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Присаянье».
Глава района                                                                                       И.В. Данилин